

SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA  
 CNPJ: 02.165.865/0001-33  
 TELEFONE (83) 2148-6202 – EMAIL: supramedmedicamentos20@gmail.com  
 AV. ASSIS CHATEAUBRIAND, 1391 GALPÃO G – CAMPINA GRANDE/PB CEP: 58.414.060  
 DADOS BANCÁRIOS CONTA BANCO BRASIL: Ag: 5892-0 , C/C: 22.670-X

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA  
 ESTADO DO MARANHÃO  
 EDITAL DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

OBJETO:

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, EPI'S, MATERIAL DE RAI-O-X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

### PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO

LOTE V - INJETAVEIS MEDICAMENTOS II						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	300	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 450,00
2	FURQSEMIDA 20MG 2ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
3	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	AMP	1.000	NOVAFARMA	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
4	GENTAMICINA 80MG/ML 1ML	AMP	2.000	NOVAFARMA	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
5	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
6	HEPARINA 5000UI 0,25ML	AMP	1500	CRISTALIA	R\$ 39,90	R\$ 59.850,00
7	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 14,02	R\$ 2.804,00
8	INSULINA REGULAR HUMANA	FR	100	NOVOLIN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
9	INSULINA REGULAR HUMANA NPH	FR	200	NOVOLIN	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
10	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	BISN	500	PRATI	R\$ 10,07	R\$ 5.035,00
11	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	FR	300	HIPOLABOR	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00
12	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	AMP	700	BLAU	R\$ 55,00	R\$ 38.500,00
13	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	AMP	1.000	BLAU	R\$ 6,34	R\$ 6.340,00
14	OXITOCINA 5UI INJETAVEL	AMP	750	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,66	R\$ 2.745,00
15	RANITIDINA 50MG/ML 2ML	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
16	SUCINATO DE SODICO DE HIDROCORTIZONA 100MG	FR	2.000	TEUTO	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
17	SUCINATO DE SODICO DE HIDROCORTIZONA 500MG	FR	2.000	TEUTO	R\$ 14,78	R\$ 29.560,00
18	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00

FOLHA Nº 0462  
 PROCESSO 0001/2021  
 MODALIDADE P/E  
 VISTO

19	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
20	VITAMINA K 10 MG 1 ML (FITOMENADIONA)	AMP	800	HIPOLABOR	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
<b>TOTAL LOTE V</b>						<b>R\$ 207.856,00</b>

**LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL III**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SCALP Nº 19 C/100UND.	CX	50	DESCARPACK	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
2	SCALP Nº 21 C/100UND.	CX	50	DESCARPACK	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
3	SCALP Nº 23 C/100UND.	CX	100	DESCARPACK	R\$ 40,57	R\$ 4.057,00
4	SCALP Nº 25 C/100UND.	CX	170	DESCARPACK	R\$ 40,57	R\$ 6.896,90
5	SCALP Nº 27 C/100UND.	CX	50	DESCARPACK	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
6	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
7	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	UND	12.000	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
8	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
9	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	UND	21.000	DESCARPACK	R\$ 0,50	R\$ 10.500,00
10	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	UND	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
11	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	30	BIOBASE	R\$ 0,89	R\$ 26,70
12	SONDA FOLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 9,93	R\$ 198,60
13	SONDA FOLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 9,93	R\$ 198,60
14	SONDA FOLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
15	SONDA FOLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	UND	300	CIRUTI	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00
16	SONDA FOLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	UND	400	CIRUTI	R\$ 4,91	R\$ 1.964,00
17	SONDA FOLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
18	SONDA FOLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	UND	40	CIRUTI	R\$ 6,02	R\$ 240,80
19	SONDA FOLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 6,02	R\$ 120,40
20	SONDA FOLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 6,02	R\$ 120,40
21	SONDA FOLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 6,09	R\$ 121,80
22	SONDA FOLEY 3V Nº 14 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 6,59	R\$ 131,80
23	SONDA FOLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	UND	20	CIRUTI	R\$ 9,82	R\$ 196,40
24	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,96	R\$ 96,00
25	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	100	BIOBASE	R\$ 1,04	R\$ 104,00
26	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	100	BIOBASE	R\$ 1,13	R\$ 113,00
27	SONDA PARA ASPIRAÇÃO	UND	100	BIOBASE	R\$ 1,16	R\$ 116,00

FOLHA Nº 0463  
 PROCESSO Nº 0001/2021  
 MODALIDADE PIE 2  
 VISTO cy

	TRAQUEAL Nº 16					
28	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	100	BIOBASE	R\$ 1,48	R\$ 148,00
29	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,87	R\$ 87,00
30	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,98	R\$ 98,00
31	SONDA URETRAL Nº 6	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,93	R\$ 93,00
32	SONDA URETRAL Nº 8	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 90,00
33	SONDA URETRAL Nº 10	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,98	R\$ 98,00
34	SONDA URETRAL Nº 12	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,99	R\$ 99,00
35	SONDA URETRAL Nº 14	UND	100	BIOBASE	R\$ 1,01	R\$ 101,00
36	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	UND	10	SOLIDOR	R\$ 12,20	R\$ 122,00
<b>TOTAL LOTE X</b>						<b>R\$ 57.920,90</b>

**LOTE XI - MATERIAL PARA RAIOS-X**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	CX	8	KONEX	R\$ 328,75	R\$ 2.630,00
2	FILME PARA RAIOS X 24X30	CX	10	FUJIFILM	R\$ 248,11	R\$ 2.481,10
3	FILME PARA RAIOS X 30X40	CX	10	FUJIFILM	R\$ 418,59	R\$ 4.185,90
4	FILME PARA RAIOS X 35X35	CX	10	FUJIFILM	R\$ 439,91	R\$ 4.399,10
5	FILME PARA RAIOS X 35X43	CX	10	FUJIFILM	R\$ 542,30	R\$ 5.423,00
6	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	GAL	10	FUJIFILM	R\$ 376,40	R\$ 3.764,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100MT	ROL	30	HARBO	R\$ 66,75	R\$ 2.002,50
8	PAPEL P/ ECG 48 X 20M	RL	10	DARU	R\$ 9,77	R\$ 97,70
9	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	GAL	10	FUJIFILM	R\$ 566,84	R\$ 5.668,40
<b>TOTAL LOTE XI</b>						<b>R\$ 30.651,70</b>

**LOTE XIII - SANEANTES**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO PARACETICO 5% GALÃO 5000ML	GAL	10	RIOQUIMICA	R\$ 848,00	R\$ 8.480,00
2	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	LTR	2000	ITAJA	R\$ 9,14	R\$ 18.280,00
3	ALCOOL GEL 500G	FRA	1500	FORTSAN	R\$ 8,70	R\$ 13.050,00
4	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE COM 1000 ML	LTR	240	VICPHARMA	R\$ 24,85	R\$ 5.964,00

- FOLHA Nº 0464  
 PROCESSO LICITATÓRIO  
 MODALIDADE P/E 3  
 VISTO

5	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE COM 1000 ML	LTR	240	VICPHARMA	R\$ 33,84	R\$ 8.121,60
6	DESINCROSTANTE EM PÓ	KG	6	VICPHARMA	R\$ 43,21	R\$ 259,26
7	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	LITRO	6	VICPHARMA	R\$ 15,56	R\$ 93,36
8	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FRA	2	PROCNOVE	R\$ 21,74	R\$ 43,48
9	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	LITRO	8	RIOQUIMICA	R\$ 13,20	R\$ 105,60
10	POVIDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	LTR	150	FARMAX	R\$ 32,16	R\$ 4.824,00
11	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	LTR	150	FARMAX	R\$ 28,41	R\$ 4.261,50
12	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LITRO	10	RIOQUIMICA	R\$ 25,28	R\$ 252,80
13	VASELINA SOLIDA 30G	BISN	30	RIOQUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 195,00

TOTAL LOTE XIII

R\$  
63.930,60

LOTE XV - MATERIAL DESCARTAVEL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40	PCT	2000	DESCARPACK	R\$ 8,92	R\$ 17.840,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX-100 UND	CX	1000	NUGARD	R\$ 87,99	R\$ 87.990,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M- CX-100 UND	CX	2000	NUGARD	R\$ 87,99	R\$ 175.980,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P- CX-100 UND	CX	2000	NUGARD	R\$ 87,99	R\$ 175.980,00
5	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	PCT	1000	FABENE	R\$ 10,32	R\$ 10.320,00
6	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE (FACE SHIELD)	UND	500	ACRILDESTAL	R\$ 19,95	R\$ 9.975,00
7	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM /50UNID.	CX	4000	DESCARPACK	R\$ 55,85	R\$ 223.400,00
8	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	PCT	250	DESCARPACK	R\$ 31,90	R\$ 7.975,00
9	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	500	DANU	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
4	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 KN95 DESCARTÁVEL	UND	2000	KSN	R\$ 12,94	R\$ 25.880,00
5	TAPETE SANITIZANTE HIGIENICO 60x40CM	UND	50	KAPAZI	R\$ 116,30	R\$ 5.815,00
6	TERMOMETRO INTRA VERMELHO DIGITAL	UND	50	KINLEE	R\$ 228,16	R\$ 11.408,00
7	TOTEM COM DISPENSA ALCOOL EM GEL COM PEDAL	UND	20	SOLUÇÃO	R\$ 337,34	R\$ 6.746,80

- FOLHA Nº 0465

PROCESSO 000012024

MODALIDADE PFZ

VISTO

TOTAL LOTE XV						R\$ 762.934,80
LOTE XVI TESTE COVID						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TESTE COVID -19 - NOVO CORONA VIRUS - IGG/IGM RAPID	UNID	R\$ 5.000,00	LEPU	R\$ 11,99	R\$ 59.950,00
TOTAL DO LOTE XVI						R\$ 59.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.183.244,00 (UM MILHÃO CENTO E OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						

- Validade da proposta: não inferior a 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;
- Especificação clara do objeto, de acordo com o Anexo I deste Edital;
- Prazo de execução conforme definido no Anexo I: Termo de Referência;
- Declaramos que em nossa proposta estão inclusos todos os tributos, despesas ou encargos de qualquer natureza resultante do fornecimento/serviço;
- Declaramos que concordamos com todos os termos deste Edital e seus Anexos;
- Valor total global dos itens : R\$ 1.183.244,00 (UM MILHÃO CENTO E OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS);

Campina Grande/PB, 09 de ABRIL de 2021

SUPRAMED

JOSE ROBERTO MENDES  
RIBEIRO:77193695304

Assinado de forma digital por JOSE ROBERTO MENDES RIBEIRO:77193695304  
Dados: 2021.04.09 11:33:02 -03'00'

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ ROBERTO MENDES RIBEIRO**  
**SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS**  
**MÉDICOS-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA**  
**CNPJ: 02.165.865/0001-33**

- FOLHA Nº	0466
PROCESSO	000001/2021
MODALIDADE	PL
VISTO	